

Patomäenpuiston leikkialue 1 puistosuunnitelmaselostus

Lähtökohdat ja nykytilanne

Patomäenpuiston leikkialue 1 sijaitsee Launeella, Lahden 24. kaupunginosassa. Leikkialue rajautuu omakotirakennusten tai muiden enintään kahden perheen talojen korttelialueeseen (AO22). Leikkialue on asemakaavan mukaisella luonnontilaisella puistoalueella (PL), jolle on osoitettu palloilukenttä (UP). Puisto jatkuu Naakankadun eteläpuolella, johon on osoitettu leikkikenttä (UP). Tätä leikkikenttää ei ole toteutettu. Nykyinen leikkialue on saavutettavissa hyvin kevyen liikenteen reittejä pitkin.



Puistosuunnitelman tavoitteena on kunnostaa Patomäenpuiston leikkialue 1 osittain ja tavoitteena on tehdä siitä monipuolisempi ja laajasti eri ikäryhmiä palveleva.

Leikkialue on pinta-alaltaan laaja ja sen välineet ja muut varusteet ovat hyvässä kunnossa. Puiston ja leikkialueen kasvillisuus rajautuu pääosin sen reunoille metsikköalueina sekä muutamina yksittäispuina laajalla nurmialueella.

Leikkialueen saneeraus perustuu vuonna 2018 Teknisen ja ympäristölautakunnan (nyk. kaupunkiympäristölautakunta) hyväksymään Leikkialueiden palveluverkkotarkasteluun, jonka mukaisesti kehittämisen suuntana on asuinalueittain yhden isomman leikkialueen kehittäminen. Näin monipuolistetaan asuinalueiden isompia leikkialueita kaikenikäisille. Tarkoitus on, että tulevaisuudessa leikkialueita on määrällisesti vähemmän, mutta ne ovat entistä laadukkaampia. Lähialueelta on poistettu käytöstä kaksi leikkialuetta vuonna 2023; Peipposenpuiston leikkialue ja Patomäenpuiston leikkialue 2.

Suunnitelman sisältö

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Patomäenpuiston leikkialue 1 kehittämisestä on tehty Oma Lahti-sivustolla äänestys 25.11.- 8.12 2024. Äänestyksessä oli valittavana kolme vaihtoehtoa uusista leikkivälinetyypeistä. Äänestyksen tuloksena eniten ääniä (24 kpl) sai yhdistelmä vaijeriliuku ja iso karuselli, toiseksi eniten ääniä (6 kpl) sai trampoliini ja iso karuselli. Kolmas vaihtoehto, pieni karuselli ja korkea kiipeilyverkko sai äänestyksessä kaksi ääntä.

Puistosuunnitelmassa äänestyksen voittajavälineet on sijoitettu leikkialueelle. Lisäksi puiston nykyiseen keinutelineeseen vaihdetaan yläpuomi ja asennetaan pesäkeinu. Alueelta poistetaan huonokuntoisia puita ja istutetaan uusia. Leikkialueelle asennetaan istutettavan puun yhteyteen uusi penkki.

Pintamateriaalina uusien välineiden alla käytetään ekologista turvahaketta. Alueelle etelänsuunnasta Naakankadulta johtava puistokäytävä päällystetään kivituhkalla.

Tasaus ja kuivatus

Leikkialueen tasaus ja kuivatus noudattaa pitkälti nykyistä maanpintaa ja mahdolliset luiskaukset reuna-alueilla yhdistetään luontevasti ympäröivään maastoon.

Leikkivälineiden alustojen kuivatus toteutetaan tarvittaessa salaojin.

Valaistus

Alueelle lisätään yksi valaisin ja muu valaistus pysyy ennallaan.

Kunnossapito

Leikkialue kuuluu hoitoluokkaan R3 (Käyttöviheralue).